
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

201708041508 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it  

DDG n. 874  4 agosto 2017 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto ministeriale n. 522 del 26 luglio 2017, che reca l’indicazione del contin-
gente  delle immissioni in ruolo e la tabella excel ad essa allegata che reca il dettaglio delle 
nomine effettuabili per provincia e per classe di concorso; 

VISTA la nota AOODRPER.0032438 del 27 luglio 2017 contenente indicazioni esplicative 
del predetto decreto; 

VISTO l’articolo 399 del decreto legislativo n. 297/1994, che prescrive le modalità ope-
rative da seguire per il riparto dei contingenti delle assunzioni tra il concorso ordinario e le gra-
duatorie ad esaurimento; 

VISTO il proprio decreto n. 853 del 29 luglio 2017, con il quale si è proceduto al riparto 
tra i due canali di reclutamento dei posti da destinare alle assunzioni ai sensi dell’allegato al 
decreto ministeriale n. 522 del 26 luglio 2017, che ha determinato i contingenti a livello provin-
ciale; 

PRESO ATTO successivamente che il DDG n. 853 del 29 luglio 2017 necessita di integra-
zione, in quanto il numero dei posti destinati alle immissioni in ruolo in esso indicati e ripartiti 
risulta da allineare ulteriormente con il contingente ministeriale;  

ESAMINATA la documentazione in merito fatta pervenire dagli uffici scolastici territo-
riali; 

CONSTATATO che il numero dei posti ripartiti con il DDG 853 del 29 luglio 2017 differi-
sce - per la scuola secondaria - da quello del contingente ministeriale per quattro posti (affe-
renti rispettivamente alle classi di concorso A015, A046, AB25, AE55); 

CONSTATATO che l’indisponibilità dei predetti posti deriva dalla loro constatata assenza 
nell’organico di diritto, per quanto concerne le classi A015, AB25 e AE55, mentre per la classe 
A046, dall’annullamento sopravvenuto di un trasferimento interprovinciale in uscita; 

RITENUTO di dover procedere alla nuova determinazione dei contingenti per classi di 
concorso , in conformità all’attività istruttoria condotta; 

 

DECRETA 
 

I contingenti provinciali delle assunzioni a tempo indeterminato per la scuola seconda-
ria di primo e secondo grado sono modificati come da tabella allegata. 

Il presente decreto è pubblicato sui siti istituzionali USR e propri Uffici d’ambito territo-
riale. 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Marco Ugo Filisetti 
 
 
 
Dirigente:  dott. Andrea  Ferri                         - tel. 0712295500  -                                   e-mail: andrea.ferri@istruzione.it    

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000874.04-08-2017

mailto:andrea.ferri@istruzione.it


Foglio1

GAE concorso GAE concorso GAE concorso GAE concorso GAE
A001 2 1 2 1 1 0 1 0 6 2
A002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A004 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0
A005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A007 2 0 0 0 1 0 2 0 5 0
A008 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A009 1 0 0 0 0 0 1 0 2 0
A010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A011 2 2 1 1 4 0 5 0 12 3
A012 5 5 4 4 8 4 8 2 25 15
A013 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0
A014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A015* 1 0 2 0 1 0 0 0 4 0
A016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A017 2 2 1 0 0 0 1 0 4 2
A018 2 0 1 1 0 0 4 0 7 1
A019 2 1 1 0 1 0 1 1 5 2
A020 2 2 1 0 1 1 1 1 5 4
A021 0 0 0 4 1 0 0 0 1 4
A022 15 4 6 8 8 3 9 10 38 25
A023 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0
A026 5 4 2 2 1 1 5 2 13 9
A027 5 4 1 1 2 1 10 1 18 7
A028 8 1 10 2 8 0 17 1 43 4
A029 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A030 1 1 0 0 1 0 1 0 3 1
A031 6 0 2 1 2 0 0 0 10 1
A032 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0
A033 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A034 5 0 6 1 4 0 9 0 24 1
A037 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A040 1 0 1 0 5 0 4 1 11 1
A041 8 0 2 2 1 0 4 0 15 2
A042 3 2 0 2 2 0 1 0 6 4
A043 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1
A044 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2
A045 3 3 3 2 0 0 1 0 7 5
A046*** 3 2 2 1 0 0 1 0 6 3
A047 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
A048 3 2 3 2 5 3 2 2 13 9
A049 5 2 3 3 2 2 1 1 11 8
A050 4 4 1 1 2 2 2 1 9 8
A051 2 0 1 0 5 0 4 0 12 0
A052 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0
A053 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A054 0 1 0 1 1 0 1 1 2 3
A060 9 4 2 3 1 2 9 0 21 9
A061 1 0 1 0 1 0 1 0 4 0
A063 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A064 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A066 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AA24 4 0 0 0 1 0 1 1 6 1
AA25 1 0 1 1 1 0 2 1 5 2
AB24 4 3 2 2 4 4 4 3 14 12
AB25**** 0 1 0 2 2 3 3 2 5 8
AB55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AB56 1 0 0 0 0 0 1 0 2 0
AC24 4 3 0 2 1 1 6 0 11 6

TOTALEClasse di
Concorso 

Ancona Ascoli Piceno Macerata Pesaro Urbino

Pagina 1

ALLEGATO DDG 874 4 AGOSTO 2017

201708041508



Foglio1

AC25 3 3 8 3 2 1 11 0 24 7
AC55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AC56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AD24 0 0 0 1 0 1 1 0 1 2
AD25 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
AE24 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
AE55** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AF55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AF56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AG55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AG56 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0
AI55 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0
AI56 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0
AJ55 2 0 0 0 0 0 2 0 4 0
AJ56 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0
AK55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AK56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AL55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AL56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AM55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AM56 1 0 0 0 0 0 1 0 2 0
AO55 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0
AS55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AW55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B007 0 0 1 1 0 0 1 0 2 1
B009 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
B011 1 0 2 2 3 0 8 0 14 2
B012 0 0 5 0 0 0 4 0 9 0
B014 1 1 1 0 1 0 1 0 4 1
B015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B017 4 0 1 0 0 0 1 0 6 0
B018 2 0 3 0 1 0 2 0 8 0
B019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B020 1 0 1 0 1 0 1 0 4 0
B021 3 0 1 0 3 0 0 0 7 0
B022 3 0 1 0 1 0 0 0 5 0
B023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B026 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B028 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BA02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BB02 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0
BC02 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0
BD02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sostegno
I° Grado

11 1 6 5 5 2 9 1 31 9

Sostegno
II° Grado

10 2 4 4 5 0 2 2 21 8

* 1 posto in meno in OD Ancona
** vacanza erroneamente censita da Miur
*** posto non disponibile per annullato trasf.interprovinciale
**** posto non vacante a pesaro

Pagina 2

ALLEGATO DDG 874 4 AGOSTO 2017

201708041508


	201708041508 DDG  874 4 agosto 2017 aggiornamento ripartizione contingente assunzioni in ruolo as 2017_18 secondaria I e II grado.pdf
	201708041508 ALLEGATO DDG  874 4 agosto 2017 aggiornamento ripartizione contingente assunzioni in ruolo as 2017_18 secondaria I e II grado.pdf

		2017-08-04T15:46:59+0200
	FILISETTI MARCO UGO


		2017-08-04T15:47:23+0200
	FILISETTI MARCO UGO




